Nota

Folium

LIII.

Uter q̄ nō puer i vtero materno clausus baptizari. Hoc est intentio eius
magis in iiii. s. iiii. vbi ad hoc allegat Didof. dicentes. q̄ qm̄ m̄is vtero
sunt ideo baptizari nō possunt: q̄ ille q̄ natus adhuc fīm Adam nō cīt fīm
xpm̄ non potest renasci: neq; in eum regeneratio duci potest in quo gene
ratio non p̄cessit. Ad illud etiam allegat beatus paulus in ep̄la quadam dī
centem. Hō p̄t q̄s̄ renascit ante q̄s̄ natus est. Hoc etiam est sententia tho
me p̄c v̄ti. Hoc idē etiā dicit Bonaventura. sup. iiii. s. iiii. assignans rōne
predicte pelusios. q̄ rō quare q̄s̄ nō purificatur neq; baptizat in vtero est
diuina institutio: que sic instruit. Bō aut̄ institutio diuine p̄t esse cogit
tas et non necessitas: q̄ si deus vellet posset utrīq; alter fieri. Bō aut̄ con
guitati p̄t esse ex p̄e sacrales remedii. nā sacrale remediu respectu ope
rationem ecclesie: sed opatio talis non extendit se ad parvulum nisi extra
uterum quando natus est et visibilibus p̄t subiici sacramentis.

.i. aliquem sup. pp. vii

Hi quem baptizas et casu nomen omittas

.i. puer .i. nō h̄f in baptizatus

De quocunq; sit hic sexu nūnq; reprobatur

.i. mulierē .i. nolatur sicut vir

Et si baptizas ancillam nomine serui

.i. vicentia .i. renouatur

Aut econuerso: baptizatus non iteratur

.i. ep̄us .i. imponat .i. baptizans

Confirmator eis det uonima: siue sacerdos

Hic autor ponit qdā notabilia de baptismo fluminis dices. Si al: q̄s
puer cuiuscunq; sex⁹ fīe: it siue multebus siue virilis baptizat: et nomine
in baptismo nō iponit: sic q̄ nomen eius ex casu omittit: tunc tal obliuio si
ue omisso baptizatus nē ipedit. Bō hui⁹ est: q̄i iposito nois nō est de eēn
sea baptizanti. sed est qdā accitale in baptismo: q̄a p tanto imponit nomine
in baptismo: vt unu hō cognoscatur ab alio. Deinde autor subdit aliud
notabile dices: q̄i aliquā cēt angat q̄ ancilla baptizetur nomine serui et ecō
verbo seruus bapti: etur nomine ancille. tunc illa negligēta nō impedit
baptizatus: sed ep̄a vel suffraganeus aut alius simplex sacerdos p̄t talib⁹
sic baptizatus postea nomen impore. **C**irca litteram p̄mo notandum
q̄ modum dubitationis. utrum in hac dimissione nominis baptizatus re
cietur p̄o quo sciendum q̄ ad baptizatum req̄untur duo. P̄mo requi
runf essentialia. scđ accid. tralita. Et er p̄sequenti ad dubiu⁹ tridetur q̄ si ip̄
se baptizans omittit et essentialia a: t: c baptizatus nō vellet: sed si omittit
et solū accitale baptizatus manet bonus. Usū sicut supra patuit tria re
quuntur essentialia et vere ad hoc sacramentū. Primus est trina immersio
vel aspergōlo q̄. Secundum est debita p̄bō: ū forma seu platio. Tertium
ē debita intēcio. s. q̄ sacerdos hoc intēdit facere qd̄ eccl̄ia dei exposulat.
Ec si paup̄ ex his essentialiter requiro ad baptizatum defuerit. tūc baptis